
全建総発第 １２８号 

平成２９年３月１０日 

 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会 長  近 藤 晴 貞 

〔 公 印 省 略 〕 

 

 

 

平成２８年度ゼロ国債工事等に係る保証事業会社の 

公共工事金融保証事業について 

 

 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の運営につきまして、ご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年１月３１日に成立した国の平成２８年度補正予算においては、本年度中に工事

請負契約を締結するものの、年度内に支払が行われない、いわゆるゼロ国債工事等が見込ま

れております。 

これに伴い、各保証事業会社では、国土交通省からの要請により、建設企業の年度末の資

金調達の円滑化を推進するため、ゼロ国債工事等を対象に公共工事金融保証を行うこととな

ったことから、今般、東日本建設業保証株式会社、西日本建設業保証株式会社、及び北海道

建設業信用保証株式会社より、ゼロ債金融保証の実施について、別添のとおり案内がありま

した。 

つきましては、貴会会員企業の皆様に周知いただきますよう、ご協力の程よろしくお願い

申し上げます。 

なお、具体的な手続き等につきましては、各保証事業会社の支店等にお問い合わせ下さい

ますよう、併せてよろしくお願い申し上げます。 

 

以  上 
































	128-1.pdf
	128-2.pdf
	128-3.pdf
	128-4.pdf

